Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretario Municipal de Administração ADMINISTRAÇÃO

Of. n° 10/4689-SEMADIDGD/KF

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 25 de outubro de 2024

Assunto: RESPOSTA AO PROJETO DE SUGESTÃO N° 03/2024
PROTOCOLO N° 113214/2024

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Projeto de Sugestão
em epígrafe, de autoria do Vereador Enio Brizola, encaminhar, em anexo, Ofício n° 10/4688-
SEMAD, expedido pela Secretaria Municipal de Administração.

Atenciosamente,

dMAR.Ulf:l1mAI.Di ~O\OH.\~B~RGO
PROTOCOLO .

DOC.~'Wl Cj í 7, 01

2 9 DUT. 2024

============== www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. ;\201 - B. Canudos - 935;\8-013 I Novo Hamburgo - RS _ Fone (51) 3097.9;\00

Contribua com o FundosMlmidpaL~da Criança e Adolescente e/ou dos Di~eitose Cídodanic do Ido50
Doe Sangue, Doe Ôrgãos. Doe Meduto Ósseo.. SAI.VE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretario Municipal de Administração

, ,

." ,"!

ADMINISTRAÇÃO

Of. nO10/4688-SEMAD/DGDIKF

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 25 de outubro de 2024

Assunto: RESPOSTA AO PROJETO DE SUGESTÃO N° 03/2024
PROTOCOLO N° 113214/2024

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Projeto de Sugestão
em epígrafe, de autoria do Vereador Enio Brizola, apresentar, conforme orientações da
Procuradoria Geral do Município, manifestação acerca do Projeto de Sugestão que "Institui o
Auxílio Emergencial e de Calamidade Pública no âmbito do Município de Novo Hamburgo".

o projeto sugerido encontra óbices em face do encerramento do exerCÍcio
financeiro.

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para todo e
qualquer esclarecimento que se fizer necessário.

Atenciosamente,

EI LUIS SARMENTO
cre arfOMunicipal de Admini~~

============== www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo _ RS _ Fone: (51) 3097.9400

Contribua cor."! o Fundos Murl.lcipals da Criança e Ado!escente e/ou dos Direitos e Cidad:::mia do IdO$o

Doe Sangue, Doe Órgãos. Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br